
牛群検定通信 Ｎｏ１２１

～ テレワ－クにご協力下さい ～

新型コロナウイルスによる緊急事態宣言が発令されています。当団もテレワ

－クを実施していますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

１ テレワ－クによりご協力をお願いしたいこと

現在、政府の指針により、通常の人員の２～３割の事務所出勤、７～８割が

テレワ－ク（在宅勤務）としています。

（１）電話による問い合わせ

原則として、電話による問い合わせは中止にご協力願います。メ－ルまた

は、ＦＡＸで問い合わせをお願いします。テレワ－ク中の担当から返答いた

します。

Ｅメ－ル： toiawase@liaj.or.jp ＦＡＸ：０３－５６２１－８９２２

（２）検定成績表の発行

従来から迅速な毎日発行を「牛群検定の柱」として参りましたが、現在、週

に２回程度に、まとめて発行させて頂いています。お手許に成績表が到着する

のが３日程度遅れる場合があるかと思いますが、何とぞ国家的危機への対応で

あるとご理解頂けますようお願い申し上げます。



（３）「増刊牛群検定通信」と「検定員の方々へのお知らせ」

これまで、検定農家と検定員のみなさんに牛群検定の活用やトピックスを毎

月、Ｂ４版のカラ－紙でお届けしてきました。現在は配付を休止し、ホ－ムペ

－ジ上で公開しています。

「増刊牛群検定」で「検索」してください

「検定員の方々へのお知らせ」で「検索」してください

（４）「牛群改良情報」と「検定情報サマリ－」などの帳票

従来通り発行しますが、場合によっては数日程度遅れることがあります。

２ その他の注意点

（１）検定組合および乳成分検査

各検定組合および検査所とも、現在まで従来通りの業務を行って頂いており

牛群検定の実施についての影響は出ていません。ただし、今後の新型コロナウ

イルス感染拡大の動向により業務体制に影響が出る可能性もあります。

（２）検定の休止

仮に、今般の事情により検定を休止した場合、１回（１カ月）の休止であれ

ば、ほとんどの牛の成績は公式記録です。しかし、２回（２カ月）以上休止し

た場合は、事情を問わず非公式記録となりますのでご注意下さい。

2020 年 5 月家畜改良事業団情報分析センター


